
 COMUNE DI SANT’ANTONINO DI SUSA 
PROVINCIA DI TORINO 

CAP.  10050  -  Tel. 011 96 39 929- 011 96 39 930  -  FAX 011 96 40 406 

____________ 

C o d i c e  f i s c a l e  e  P a r t i t a  I V A  n .  0 1 4 7 3 4 3 0 0 1 3  

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

DEL SEGRETARIO COMUNALE 

RESPONSABILE DELL’AREA 

AMMINISTRATIVA 
 

 

 

N. 285 

 

 

OGGETTO: 

IMPEGNO DI SPESA PER LIBRI DI TESTO DESTINATI AGLI ALUNNI 

DELLA SCUOLA PRIMARIA ANNI SCOLASTICI 2015-2016/2016-2017. 

 CODICE CIG: Z5C1F6F75D                                             2017-2018/2018-2019/2019-2020
 

 

 

 

L’anno DUEMILADICIASSETTE, il giorno DUE del mese di AGOSTO, nel proprio 

ufficio. 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

RESPONSABILE DELL’AREA 

AMMINISTRATIVA 

 

 

 

 Richiamato l’art. 97 del T.U.E.L. - D.Lgs n° 267/2000, che descrive il  ruolo e le funzioni 

del Segretario Comunale; 

 

 Visto in particolare il comma 4, lettera d), del succitato articolo, che prevede l’esercizio 

da parte del Segretario Comunale, di ogni altra funzione attribuitagli dallo Statuto o dai 

Regolamenti o conferitagli dal Sindaco; 

 

 Richiamato il Provvedimento Sindacale n. 8 del 28/05/2014 di nomina a Responsabile 

dell’Area Amministrativa e di conferimento delle funzioni di cui all’art. 107 del T.U.E.L. - 

D.Lgs. 267/2000; 

 



 

 

Dato atto che:  

 

che l’art. 156 del D.L. 16/4/94 n. 297 attribuisce ai Comuni la competenza per la fornitura 

gratuita del libri di testo agli alunni della scuola primaria e che l’onere per la fornitura dei libri 

spetta al Comune di residenza degli alunni così come disposto dall’art. 31 della L.R. 28/2007;  

 

Considerato che in data 18/06/2017 è stato pubblicato sul sito dell’Ente l’invito a manifestare 

interesse per la fornitura dei libri di testo per la Scuola Primaria per gli anni scolastici 

2017/2018-2018/2019-2019/2020; 

 

Considerato che entro il termine del 18/07/2017 hanno manifestato interesse e sono state invitate 

a presentare offerta le seguenti imprese: 

- Panassi Angelo, P.za XXV Aprile 2 - Sant’Ambrogio di Torino; 

- Txt SpA, Via dell’Industria 12 - Occhiobello (RO) 

 

Dato atto che entro il termine del 01/08/2017 è pervenuta solo l’offerta, da parte dell’impresa 

Panassi Angelo, P.za XXV Aprile 2- Sant’Ambrogio di Torino che ha offerto uno sconto del 5% 

sull’acquisto del libri per la Scuola Primaria per gli anni scolastici 2017/2018-2018/2019-

2019/2020; 

 

Ritenuto pertanto di aggiudicare la fornitura dei libri per la Scuola Primaria per gli anni scolastici 

2017/2018-2018/2019-2019/2020 all’impresa Panassi Angelo, P.za XXV Aprile 2- 

Sant’Ambrogio di Torino impegnando la spesa complessiva di € 21.000,00 (€ 7.000,00 per 

l’esercizio finanziario 2017, € 7.000,00 per il 2018 e € 7.000,00 per il 2019); 

 

Ritenuto inoltre di prenotare l’impegno di spesa per la somma di € 1.000,00 annui per gli stessi 

anni scolastici ad apposito capitolo “trasferimenti” gestione competenze del Bilancio di 

previsione 2017/2019 esercizio finanziario 2017 e analogo importo per gli esercizi 2018 e 2019 

in favore dei Comuni che richiederanno il rimborso per gli alunni che, pur residenti in 

Sant’Antonino di Susa frequentano la scuola primaria in altri plessi scolastici; 

 

Visto il T.U.E.-L.gs 267/2000; 

 

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di contabilità vigente; 

 

DETERMINA 

 

 

1. Di approvare la premessa del presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale 

del presente dispositivo. 

 

2. Di dare atto che a seguito della procedura indetta per la fornitura dei libri per la Scuola  

Primaria per gli anni scolastici 2017/2018-2018/2019-2019/2020, l’impresa Panassi 

Angelo, P.za XXV Aprile 2 - si è aggiudicata la fornitura con uno sconto del 5%; 

 

3. Di impegnare la somma complessiva di € 7.000,00 all’intervento 1.04.02.05 (1.570/4 

“Fornitura libri di testo agli alunni della scuola primaria anno” in favore dell’impresa 

Panassi Angelo (CIG Z8815ADE7E) gestione competenze del Bilancio di previsione 

2017/2019, esercizio 2017 che presenta sufficiente disponibilità; 

 



4. Di prenotare altresì l’impegno di spesa di € 1.000,00 ad apposito intervento 

“trasferimenti” gestione competenze del Bilancio di previsione 2017/2019 esercizio 2017 

(e importo analogo sugli esercizi 2018 e 2019) in favore dei Comuni che richiederanno il 

rimborso per gli alunni che, pur residenti in Sant’Antonino di Susa frequentano la scuola 

primaria in altri plessi scolastici; 

 

5. Di impegnare inoltre la somma di € 7.000,00 ad apposito futuro intervento degli esercizi 

finanziari 2018 e 2019 per l’acquisto dei libri di testo per gli anni scolastici 2018/2019 e 

2019/2020; 

 

6. Di trasmettere la presente determinazione ai Responsabili dei Servizi interessati per gli 

adempimenti conseguenti.  

 

7. Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa, in attuazione 

dell’art. 147-bis, comma 1, del Decreto legislativo 18/8/2000, n. 267, recante il “Testo 

Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”, come introdotto dall’art. 3, comma 

1) lettera d), del decreto Legge 10 ottobre 2012, n. 174.  
 

 
La presente determinazione viene adottata su 

proposta del Responsabile dell’Istruttoria 

Teresina FLORIS 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

RESPONSABILE DELL’AREA 

AMMINISTRATIVA 

Firmato digitalmente 

Ilaria Gavaini 
 

 

 

 
  

 


